

المساهمون الأعزاء،

بالأصالة عن نفسي ونيابة عن مجلس إدارة الشركة، يسرني أن أقدم لكم البيانات المالية غير المدققة للفترة يناير - سبتمبر 2023م.

الأداء المالي (ألف ريال عُماني): -

حققت الشركة أداءً مميزاً خلال الفترة يناير-سبتمبر 2023، مما يعكس قيادة الشركة في هذا القطاع.

زيادة/(انخفاض) %	زيادة/(انخفاض) ألف ريال عُماني	يناير-سبتمبر 2022 ألف ريال عُماني	يناير-سبتمبر 2023 ألف ريال عُماني	
1.3%	4,850	362,242	367,092	إجمالي الإيرادات
1.2%	4,205	(341,641)	(345,846)	تكلفة المبيعات
3%	645	20,601	21,246	إجمالي الربح
32%	1,168	3,627	4,795	إيرادات أخرى
7%	1,310	(19,213)	(20,523)	إجمالي المصروفات
10%	503	5,015	5,518	صافي الربح بعد خصم الضريبة
10%	0.007	0.073	0.080	العائد على السهم بالريال العُماني

الملامح الرئيسية للأداء:-

لقد أثر استمرار ارتفاع أسعار النفط بالإيجاب على النشاط الاقتصادي والصناعي، خاصةً في ظل التركيز الحكومي على تطوير البنية التحتية، ما ساهم في استقرار الاقتصاد. وبالإضافة إلى ذلك، فقد أسفرت المبادرات المبتكرة التي قامت بها الشركة في تقديم منتجات وخدمات أفضل، ونجاح الشركة في إعادة تموضعها في السوق وتنويع خدماتها، إلى تحقيق نتائج إيجابية كالتالي:

▪ خلال فترة التسعة أشهر من العام 2023، تم تحقيق إيرادات إجمالية بقيمة **367.1** مليون ريال عُماني، مقارنة بـ **362.2** مليون ريال عُماني في الفترة المماثلة من العام 2022، وهذا يمثل زيادة قيمتها **4.9** مليون ريال عُماني، أي بنسبة زيادة بلغت **1.3%**، ويعود ذلك بشكل رئيسي إلى نمو حجم المبيعات بنسبة بلغت **5%**.

▪ خلال الفترة نفسها، زادت الإيرادات الأخرى بنسبة **32%**، أي بمقدار **1.2** مليون ريال عُماني، حيث بلغت الإيرادات الأخرى **4.8** مليون ريال عُماني خلال الفترة يناير - سبتمبر من العام 2023 مقابل **3.6** مليون ريال عُماني في الفترة نفسها من العام الماضي، ويعود سبب هذا الارتفاع إلى التأثير الإيجابي لإدارة مستودع الوقود في مطار مسقط الدولي بداية من يناير 2023، بالإضافة إلى زيادة الدخل من مبيعات التجزئة غير النفطية.

▪ بلغ صافي الربح خلال فترة التقرير ما قيمته **5.5** مليون ريال عُماني مقارنة بـ **5** مليون ريال للفترة المماثلة من العام السابق، مسجلاً بذلك زيادة قدرها **503** ألف ريال عُماني، أي بنسبة نمو بلغت **10%**، مما يدل على الكفاءة التشغيلية.

▪ ارتفع العائد على السهم إلى **80** بيسة خلال الفترة يناير-سبتمبر 2023، مقابل **73** بيسة خلال نفس الفترة من العام السابق، أي بنسبة زيادة **10%**.

تابع: تقرير مجلس الإدارة



أداء قطاعات السوق: -

لقد أعادت الشركة تموضعها بشكل استراتيجي لتلبية تفضيلات العملاء المتغيرة ولتوسيع قدراتها في الوصول إلى العملاء من خلال المبادرات التي تركز على العميل، بالإضافة إلى استغلال الفرص التجارية الجديدة التي ظهرت خلال الفترة. وقد ساهمت استراتيجيات التسويق الفعالة، وتحسين الكفاءة التشغيلية، والمرونة العالية لفريق الإدارة في التعامل مع تحديات السوق، والحملات التسويقية الناجحة، في تعزيز العلامة التجارية وإثراء تجربة العملاء وزيادة مبيعاتنا خلال الفترة. بالإضافة إلى ذلك، استثمرت الشركة بكثافة في التقنية لتحسين تجربة العملاء وتقديم منتجات وخدمات مبتكرة.

ونتيجة للطلب المتزايد على منتجات الشركة، شهد حجم المبيعات نمواً بنسبة بلغت 5% خلال الفترة من يناير إلى سبتمبر 2023، مقارنة بنفس الفترة من العام الماضي، مسجلاً بذلك نمواً في جميع القطاعات ما عدا القطاع التجاري كما يلي:

- ارتفع حجم مبيعات قطاع التجزئة بنسبة 4%
- إنخفض حجم مبيعات القطاع التجاري بنسبة 4%
- ارتفع حجم مبيعات وقود الطائرات بنسبة 27%
- ارتفع حجم مبيعات زيوت التشحيم بنسبة 20%

1. قطاع التجزئة

يُمثل هذا القطاع الأولوية القصوى والمصدر الرئيسي لإيرادات الشركة. فيما يلي الإنجازات الرئيسية:

(أ) التوسع الاستراتيجي والتحديث

- تم افتتاح 6 محطات وقود جديدة، ليصبح العدد الإجمالي لمحطات الوقود 246 محطة.
- تم تجديد 3 محطات وقود
- المزيد من محطات الوقود ومراكز خدمة السيارات في مراحل الإنشاء النهائية وسيتم افتتاحها للزبائن قريباً.

(ب) بطاقة الوقود الذكية: تجارب عملاء مبسطة من خلال ابتكارات رائدة

- تم طرح بطاقات NFC اللاسلكية الجديدة لتعزيز تجربة تزويد العملاء بالوقود.
- أسفرت الحملات الترويجية الناجحة في موسم الخريف عن إقبال كبير من العملاء ورفع أداء مبيعات التجزئة.

(ت) بطاقات نظام الدعم الوطني: توظيف التقنية في خدمة دعم الوقود

- زاد عدد بطاقات الدعم الوطني المسجلة والنشطة في محطات الوقود بنسبة 61% بفضل الحلول الذكية التي تقدمها بطاقات شركة المها.

(ث) خدمة توصيل الوقود "فيولي": تلبية احتياجات الشركات بفعالية

- خلال فترة التقرير، إرتفعت المبيعات بمقدار مليون لتر، أي بنسبة زيادة بلغت 103%، وذلك بسبب الطلب المتزايد على توصيل الوقود في المواقع الخاصة بالعملاء التجاريين.

2. القطاع التجاري

يواجه النمو في هذا القطاع الذي يتسم بالمنافسة الشديدة تحديات مستمرة، حيث ينخفض الطلب على وقود الديزل في هذا القطاع مع توجه العديد من الزبائن الرئيسيين نحو استخدام الغاز كبديل لإنتاج الكهرباء. ومع ذلك، ومع الزيادة في الإنفاق الحكومي والاستثمار الأجنبي في مشروعات البنية التحتية المتعددة في البلاد، يُتوقع أن تُسهم الأنشطة التجارية الأخرى في تعزيز نمو الأعمال في هذا القطاع.

3. قطاع الطيران

خلال الفترة، حققت مبيعات وقود الطيران نمواً ملحوظاً توازياً مع نمو قطاع الطيران. نتيجة لذلك، سجلت مبيعات وقود الطائرات للطيران العماني وشركات الطيران الكبرى الأخرى نمواً جيداً خلال الفترة.

بالإضافة إلى ذلك، فإن نجاح الشركة في الحصول على عقد مرموق مع شركة مطارات عُمان لإدارة مستودع الوقود في مطار مسقط الدولي لمدة خمس سنوات، اعتباراً من يناير 2023، قد ساهم في رفع الإيرادات الأخرى للشركة.

4. قطاع الزيوت

خلال الفترة، شهد قطاع زيوت التشحيم تقدماً ملحوظاً، وذلك بفضل زيادة قبول وشعبية الزيوت التي تحمل العلامة التجارية لشركة "المها" في الأسواق المحلية والخارجية. وقد ساهم إطلاق العلامة التجارية الجديدة "أمبرو" التي تعد اختصاراً لمجموعة المها الاحترافية لزيوت التشحيم، في زيادة جاذبية مجموعة المنتجات. في أغسطس 2023، وقعت الشركة اتفاقية وكالة تجارية جديدة وحصرية لمدة سبع سنوات مع شركة "نيو فيول كو" في المملكة العربية السعودية. تهدف هذه الشراكة الاستراتيجية إلى تعزيز وتوزيع زيوت المها في جميع أنحاء المملكة. تم تصميم الاتفاقية لضمان النجاح المتبادل لكلا الجانبين، ومن المتوقع أن يكون لها تأثير إيجابي على نمو قطاع الزيوت لدينا في السنوات القادمة.

5. الإيرادات الأخرى ومبيعات التجزئة غير النفطية

خلال الفترة من يناير إلى سبتمبر 2023، ارتفعت الإيرادات الأخرى إلى 4.8 مليون ريال عماني. تعود هذه الزيادة بشكل كبير إلى إيرادات إدارة مستودع الوقود في مطار مسقط الدولي وإيرادات التجزئة غير النفطية.

• مستودع الوقود في مطار مسقط الدولي: ساهم نجاح الشركة في الحصول على عقد مرموق مع شركة مطارات عُمان لإدارة مستودع الوقود في مطار مسقط الدولي لمدة خمس سنوات، اعتباراً من يناير 2023، في تعزيز الإيرادات الأخرى خلال الفترة.

• قطاع البيع بالتجزئة للمنتجات غير النفطية: حقق هذا القطاع تقدماً كبيراً وأسهم في النجاح العام للشركة بفضل جاذبيته الواسعة وقربه من قطاع البيع بالتجزئة للمنتجات النفطية.

تم إفتتاح العديد من المحلات والمباني التجارية ومراكز خدمة السيارات خلال الفترة المشمولة بالتقرير، مما ساهم في توسيع أنشطة البيع بالتجزئة للمنتجات غير النفطية في محطات الوقود وتحقيق إيرادات مالية إضافية.



تابع: تقرير مجلس الإدارة



الجودة والصحة والسلامة والبيئة:-

الجودة والصحة والسلامة والبيئة هي ركيزة عمليات الشركة لضمان استمرارية نمو أعمالها بدون مخاطر، وهذا ما جعل توفير بيئة خالية من الحوادث ليس أمراً مستحيلاً، ويتم تحقيق ذلك من خلال رفع كفاءة الموظفين والتدريب المستمر والإدارة الفعالة.

المسؤولية الاجتماعية:-

تلتزم الشركة بمسؤوليتها تجاه المجتمعات المحيطة بها، حيث قامت بعدة مبادرات لخدمة المجتمع في مجالات التعليم والصحة والبيئة. خلال الفترة، دعمت الشركة العديد من المؤسسات الخيرية والمنظمات غير الربحية التي تخدم المجتمع.

النظرة المستقبلية:-

ارتفعت أسعار النفط والغاز عالمياً بسبب انخفاض الإمدادات العالمية وزيادة المخاطر الجيوسياسية نتيجة للنزاعات السياسية حول العالم. يُتوقع أن تظل هذه العوامل محفزة لارتفاع أسعار النفط والغاز خلال عامي 2023 و2024. ومن المتوقع أيضاً أن ينمو الاقتصاد العماني بنحو 4٪ هذا العام مدعوماً بارتفاع أسعار النفط والغاز واستمرار الإصلاحات المالية التي تنفذها الحكومة والمشاريع الاستثمارية. تعمل الشركة على الاستفادة من هذه الفرص وتتطلع بثقة إلى تحقيق أهدافها الاستراتيجية في الأعمال.

الشكر:-

بالنيابة عن مجلس الإدارة والإدارة التنفيذية، أنتهز هذه الفرصة لأعبر عن خالص شكرنا وامتناننا لحضرة صاحب الجلالة السلطان هيثم بن طارق المعظم - حفظه الله ورعاه - وندعو الله عز وجل أن يُوفقه لمواصلة المسير نحو عُمان أكثر ازدهارا.

كما ويسرني أن أتوجه بالشكر الجزيل إلى وزارة الطاقة والمعادن ووزارة التجارة والصناعة وترويج الاستثمار وشركة أوكيو للمصافي والمساهمين وعملائنا الكرام والمسؤولين بالهيئة العامة لسوق المال وبورصة مسقط وشركة مسقط للمقاصة والإيداع، لدعمهم وتعاونهم المستمر، كما أود أن أعرب عن خالص تقديرنا لجميع موظفي الشركة لما قدموه من التزام وتفان في عملهم.



د. سيف بن سالم بن سيف الحارثي
رئيس مجلس الإدارة
29 أكتوبر 2023

ط

ط

Chairman's Report

Dear Shareholders,

On behalf of the Board of Directors, I am pleased to present the interim unaudited Financial Statements for the nine-month period ended 30 September 2023.

FINANCIAL PERFORMANCE (RO'000)

I am delighted to highlight the performance of your Company during this period achieving remarkable success, demonstrating our commitment to excellence in the industry.

	Jan-Sep 2023 RO '000	Jan-Sep 2022 RO'000	Increase	Increase %
Sales	367,092	362,242	4,850	1.3%
Cost of Sales	(345,846)	(341,641)	4,205	1.2%
Gross profit	21,246	20,601	645	3%
Other income	4,795	3,627	1,168	32%
Total expenses	(20,523)	(19,213)	1,310	7%
Net profit	5,518	5,015	503	10%
Earnings per share (RO)	0.080	0.073	0.007	10%

Highlights:

The continued high oil prices and Government focus on infrastructure development have boosted economic & industrial activities, strengthening the economy.

In addition, your Company's innovative initiatives in offering better products & services and gaining competitive advantage by repositioning and diversifying have led to the following positive results:

- Total revenue has increased by 1.3%, i.e., by **RO 4.9 million** during the period (RO 367.1 million in Jan-Sep 2023 against RO 362.2 million in the same period of the previous year) mainly as a result of an increase in sales volume by 5%.
- Other Income has grown by 32%, i.e., **RO 1.2 million** during the period (i.e., RO 4.8 million in Jan-Sep 2023 against RO 3.6 million in Jan-Sep 2022) due to the positive impact of our management of the fuel farm at Muscat International Airport starting from January 2023 and increase in NFR (Non Fuel retail) income during the period.
- Our net profit has increased by 10%, i.e., by **RO 503 k** during the period (RO 5.5 million in Jan-Sep 2023, against RO 5.015 million in the same period of last year) demonstrating our commitment to cost management and operational efficiency.
- Earning per share (EPS) for the period increased by 10% to Bzs 80 in Jan-Sep 2023 from Bzs 73 in the same period of last year.

Chairman's Report (continued)

MARKET SEGMENT PERFORMANCE:

Your Company has strategically repositioned itself to adapt to the changing industry dynamics and to meet the changing customer preferences. Effective market strategies, improved operational efficiency, resilience of our management team in navigating challenging market conditions and successful marketing campaigns have all strengthened our brand and boosted our sales during the period. Additionally, heavy investment in technology to improve our customer experience and offer innovative products and services have also led to improved customer service thereby boosting sales.

Backed up by increased demand for our products, Sales volume has grown by 5% during Jan-Sep 2023, compared to same period last year, registering growth across all segments except Commercial segment as summarized below:

- Retail sales volume has gone up by 4 %
- Commercial sales volume has decreased by 4%
- Aviation sales volume has also gone up by 27%
- Lubricants sales has gone up by 20%

1) Retail segment

This segment remains the company's top priority and primary revenue earner. Here are the key achievements:

a) Strategic expansion and modernization

- Six new retail outlets have been opened, bringing the total number of filling stations to 246
- Three retail fuel outlets have been revamped/rebranded.
- More filling stations and car service centers are in the final stages of construction and will be opened to the public soon.

b) Smart Fuel Card Business: Pioneering innovations for a streamlined customer experience

- Rolled out the new automated NFC cards to enhance the customer fueling experience.
- Khareef Seasonal campaigns significantly boosted customer engagement and Retail sales.

c) NSS Cards Business: Supporting Fuel Subsidies with Smart Solutions

- Registered and active Al Maha NSS Fuel Cards increased by 61% with innovative Smart card technology implementation.

d) Fuel Onsite Fuel Delivery: Meeting B2B Needs Effectively

- Sales grew by 1 million liters, an increase of 103%, due to rising demand for onsite fuel delivery from B2B customers.

A handwritten signature in blue ink, consisting of several loops and a long horizontal stroke.

Chairman's Report (continued)

2) Commercial segment

The growth in this fiercely competitive segment continues to be challenging due to the increase in competition and low demand from many business and service units resorting to the use of Gas in replacement of Gasoil in electricity generation.

However, an increase in new commercial activities due to an increase in government spending and an increase in foreign investment in the country's various infrastructure projects is expected to drive business growth in this segment.

3) Aviation segment

During the period, aviation fuel sales witnessed significant growth, in line with the aviation sector's expansion. As a result, sales to Oman Air and other major airlines performed well during this period.

Additionally, the company's successful acquisition of the Oman Airports contract to manage the fuel farm at Muscat International Airport for a five-year term, starting from January 2023, has further contributed to boosting the company's other revenues.

4) Lubricant Segment

The lubricant segment has demonstrated remarkable progress during the period, owing to the increasing recognition and widespread popularity of our Al Maha brand lubricants, both within our local market and export market. The successful introduction of our new brand, AMPRO- acronym for Al Maha Professional range of lubricants, has significantly contributed to the heightened appeal of Al Maha's Lubricants product range. In August 2023, your company signed a new and exclusive 7-year Commercial Agency agreement with "New Fuel Co" in Saudi Arabia. This strategic partnership is aimed at promoting and distributing Al Maha lubricants throughout the Kingdom of Saudi Arabia. The agreement is structured to ensure the mutual success of both organizations and is expected to have a positive impact on the growth of our Lubricant segment in the years ahead.

5) Other Income including Non-Fuel Retail (NFR)

Other income during the period Jan-Sep 2023 has increased to RO 4.8 million, largely on account of an increase in fuel farm management income & NFR.

Fuel farm depot management income

Your Company's success in securing a prestigious contract with Oman Airports to manage the fuel farm at Muscat International Airport for five years, effective from January 2023, contributed to the other income stream during the period.

NFR Segment encompassing brand-new convenience stores, vehicle care facilities, Quick-Service Restaurants, and others, has made significant progress and contributed to the overall success of our company due to its widespread appeal and adjacency with the retail fuel business.

Numerous convenience stores, commercial buildings, and automotive service centers were launched during the reporting period, contributing to the expansion of non-fuel retail (NFR) activities at fuel outlets and generating additional financial revenues.

Chairman's Report (continued)

QUALITY, HEALTH, SAFETY AND ENVIRONMENT (QHSE)

Quality, Health, Safety, and Environment are the cornerstone of the company's operations to ensure the continuity and growth of our business without risks, which made the challenge of achieving the goal of zero Lost Time Injuries is not impossible to achieve, and this was achieved through raising the efficiency of employees, continuous training and effective management.

CORPORATE SOCIAL RESPONSIBILITY

Your Company has demonstrated its commitment to social responsibility by undertaking several initiatives aimed at improving people's lives in the areas of education, health, and the environment within the surrounding communities. In addition, the Company has provided support to numerous charities and non-profit organizations that serve the community.

FUTURE OUTLOOK

Global oil and gas prices have surged due to tight global supply and increased geopolitical risks stemming from political conflicts around the world. These factors are expected to keep oil and gas prices elevated for most of 2023 and 2024.

Oman's economy is expected to grow by about 4% this year supported by higher oil and gas production, continuing reform momentum, and investment projects.

Your Company plans to capitalise on these opportunities and confidently looks forward to the achievement of its strategic business objectives.

ACKNOWLEDGEMENT

On behalf of the Board of Directors and executive management, I take this opportunity to express our most sincere gratitude and loyalty to **His Majesty Sultan Haitham bin Tariq** and his efforts toward a prosperous Oman.

We thank the Ministry of Energy and Minerals, the Ministry of Commerce, Industry and Investment Promotion, OQ Refineries, our shareholders, customers, and officials of the Capital Market Authority, the Muscat Stock Exchange, and Muscat Clearing & Depository Company for their valuable support and co-operation. We also appreciate the dedicated and committed service of our staff members.

A large, stylized signature in black ink, appearing to be "Saif Salim Saif Al-Harhi".

Dr. Saif Salim Saif Al-Harhi
Chairman

29 October 2023

A blue ink signature, possibly of a board member or official.A blue ink signature, possibly of a board member or official.

شركة المها لتسويق المنتجات النفطية ش.م.ع.ع

البيانات المالية المرحلية المكثفة غير المدققة
لفترة التسعة أشهر المنتهية في
٣٠ سبتمبر ٢٠٢٣

تقرير المراجعة حول البيانات المالية المرحلية المكثفة غير المدققة إلى حضرات السادة أعضاء مجلس الإدارة شركة المهيا لتسويق المنتجات النفطية ش.م.ع.

مقدمة

لقد راجعنا بيان المركز المالي المرحلي المكثف المرفق لشركة المهيا لتسويق المنتجات النفطية ش.م.ع. ("الشركة") كما في ٣٠ سبتمبر ٢٠٢٣ وبيان الدخل الشامل المرحلي المكثف المتعلق به لفترتي الثلاثة أشهر والتسعة أشهر المنتهيتين بذلك التاريخ، وبياني التغيرات في حقوق المساهمين والتدفقات النقدية المرحليين المكثفين المتعلقين به لفترة التسعة أشهر المنتهية بذلك التاريخ وملخص للسياسة المحاسبية الهامة والإيضاحات التفسيرية الأخرى.

إن الإدارة هي المسؤولة عن إعداد هذه البيانات المالية المرحلية المكثفة وعرضها وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي ٣٤: التقارير المالية المرحلية. إن مسؤوليتنا هي التعبير عن نتيجة مراجعتنا لهذه البيانات المالية المرحلية المكثفة.

نطاق المراجعة

لقد قمنا بمراجعتنا وفقاً للمعيار الدولي ٢٤١٠ "مراجعة البيانات المالية المرحلية المنفذة من قبل مراقب الحسابات المستقل للمنشأة". تتمثل مراجعة البيانات المالية المرحلية في توجيه الاستفسارات بصفة رئيسية إلى الموظفين المسؤولين عن الأمور المالية والمحاسبية وتطبيق الإجراءات التحليلية والإجراءات الأخرى للمراجعة. إن نطاق المراجعة أقل بشكل كبير من نطاق التدقيق الذي يتم وفقاً لمعايير التدقيق الدولية وعليه، فإنه لا يمكننا الحصول على تأكيد بأننا على علم بكافة الأمور الهامة التي يمكن تحديدها في التدقيق، وبالتالي فإننا لا نبدى رأياً يتعلق بالتدقيق.

النتيجة

استناداً إلى مراجعتنا، فإنه لم يرد إلى علمنا ما يستوجب الاعتقاد بأن البيانات المالية المرحلية المكثفة المرفقة لم تعرض بصورة صحيحة وعادلة، من جميع النواحي المادية، المركز المالي للشركة كما في ٣٠ سبتمبر ٢٠٢٣ وأدائها المالي وتدفقاتها النقدية لفترة التسعة أشهر المنتهية بذلك التاريخ وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي رقم ٣٤ - التقارير المالية المرحلية.

Ernst & Young LLC

٨ نوفمبر ٢٠٢٣
مسقط



شركة المهـا لتسويق المنتجات النفطية ش.م.ع.ع

بيان الدخل الشامل المرحلي المكثف

لفترة التسعة أشهر المنتهية في ٣٠ سبتمبر ٢٠٢٣

الثلاثة أشهر المنتهية في ٣٠ سبتمبر		التسعة أشهر المنتهية في ٣٠ سبتمبر		إيضاحات	
٢٠٢٢	٢٠٢٣	٢٠٢٢	٢٠٢٣		
الف	الف	الف	الف		
ريال عماني (غير مدققة)	ريال عماني (غير مدققة)	ريال عماني (غير مدققة)	ريال عماني (غير مدققة)		
١٣٩,٠٠٨	١٢٨,٠٤٤	٣٦٢,٢٤٢	٣٦٧,٠٩٢	٣	إيرادات
(١٣١,٣٧٣)	(١١٩,٩٢١)	(٣٤١,٦٤١)	(٣٤٥,٨٤٦)		تكلفة مبيعات
٧,٦٣٥	٨,١٢٣	٢٠,٦٠١	٢١,٢٤٦		إجمالي الأرباح
١,٣١٩	١,٧٣٠	٣,٦٢٧	٤,٧٩٥	٤	إيرادات أخرى
(٦,١١٥)	(٦,٦٤٩)	(١٨,١٣٠)	(١٨,٧٢٤)	٥	مصروفات تشغيلية وإدارية
٢,٨٣٩	٣,٢٠٤	٦,٠٩٨	٧,٣١٧		الأرباح التشغيلية
٣٢٦	٤٩١	١,٠٨٥	١,١٨٥		إيرادات تمويل
(٤٠٨)	(٧٥٧)	(١,٣٦١)	(١,٩٤٨)	٦	تكاليف تمويل
٢,٧٥٧	٢,٩٣٨	٥,٨٢٢	٦,٥٥٤		الربح قبل ضريبة الدخل
(٣٦٢)	(٤٨٨)	(٨٠٧)	(١,٠٣٦)	١٦	مصروفات ضريبة الدخل
٢,٣٩٥	٢,٤٥٠	٥,٠١٥	٥,٥١٨		الربح وإجمالي الدخل الشامل للفترة
٠,٠٣٥	٠,٠٣٦	٠,٠٧٣	٠,٠٨٠		ربحية السهم الأساسية والمخفضة (ريال عماني)

إن الإيضاحات المرفقة من ١ إلى ١٩ تشكل جزءاً من هذه البيانات المالية المرحلية المكثفة.

31 ديسمبر 2022 الف ريال عماني (مدققة)	30 سبتمبر 2023 الف ريال عماني (غير مدققة)	إيضاحات	
			الأصول
			الأصول غير المتداولة
28,191	28,868	7	ممتلكات ومنشآت ومعدات
494	459		عقار استثماري
6,368	6,134		أصل حق الاستخدام
3,085	2,763		أصول عقود
2,741	2,741	16	أصول الضريبة المؤجلة
40,879	40,965		مجموع الأصول غير المتداولة
			الأصول المتداولة
3,824	5,058	8	مخزون
69,647	77,196	10	مديون تجاريون وذمم مدينة أخرى
1,952	1,952		أصول العقود
35,241	55,297	9	الأرصدة لدى البنوك والنقد
110,664	139,503		مجموع الأصول المتداولة
151,543	180,468		مجموع الأصول
			حقوق المساهمين والالتزامات
			حقوق المساهمين
6,900	6,900	11	رأس المال
2,300	2,300		احتياطي قانوني
2,104	2,104		احتياطي خاص
36,224	35,877		أرباح مُحتجزة
47,528	47,181		إجمالي حقوق المساهمين
			الالتزامات
			الالتزامات غير المتداولة
6,163	5,884		التزامات إيجار
235	261		مكافآت نهاية الخدمة للموظفين
6,398	6,145		مجموع الالتزامات غير المتداولة
			الالتزامات المتداولة
51,342	49,277	12	دائنون تجاريون وذمم دائنة أخرى
42,900	74,498	13	قروض قصيرة الأجل
720	772		التزامات إيجار
1,462	1,455		التزامات عقود
1,193	1,140	16	ضريبة دخل مستحقة
97,617	127,142		إجمالي الالتزامات المتداولة
104,015	133,287		مجموع الالتزامات
151,543	180,468		مجموع حقوق المساهمين والالتزامات
0.689	0.684		صافي الأصول للسهم الواحد (ريال عماني)

تم اعتماد البيانات المالية المرحلية المكثفة غير المدققة من قبل مجلس الإدارة بتاريخ 29 أكتوبر 2023 وتوقيعها بالنيابة عنه من قبل:

عضو مجلس إدارة



رئيس مجلس الإدارة

إن الإيضاحات المرفقة من 1 إلى 19 تشكل جزءاً من هذه البيانات المالية المرحلية المكثفة.

شركة المهـا لتسويق المنتجات النفطية ش.م.ع.ع

بيان التغيرات في حقوق المساهمين المرحلي المكثف
لفترة التسعة أشهر المنتهية في ٣٠ سبتمبر ٢٠٢٣

مجموع حقوق المساهمين ألف ريال عماني	أرباح مُحتجزة ألف ريال عماني	احتياطي خاص ألف ريال عماني	احتياطي قانوني ألف ريال عماني	رأس المال ألف ريال عماني	
٤٤,٠٩٦	٣٢,٧٩٢	٢,١٠٤	٢,٣٠٠	٦,٩٠٠	في ١ يناير ٢٠٢٢ (مدققة)
					الأرباح وإجمالي الدخل الشامل للفترة (غير مدققة)
٥,٠١٥	٥,٠١٥	-	-	-	توزيعات أرباح نقدية مدفوعة خلال الفترة (غير مدققة)
(٢,٧٦٠)	(٢,٧٦٠)	-	-	-	
٤٦,٣٥١	٣٥,٠٤٧	٢,١٠٤	٢,٣٠٠	٦,٩٠٠	في ٣٠ سبتمبر ٢٠٢٢ (غير مدققة)
٤٧,٥٢٨	٣٦,٢٢٤	٢,١٠٤	٢,٣٠٠	٦,٩٠٠	في ١ يناير ٢٠٢٣ (مدققة)
					الأرباح وإجمالي الدخل الشامل للفترة (غير مدققة)
٥,٥١٨	٥,٥١٨	-	-	-	توزيعات أرباح نقدية مدفوعة خلال الفترة (غير مدققة)
(٥,٨٦٥)	(٥,٨٦٥)	-	-	-	
٤٧,١٨١	٣٥,٨٧٧	٢,١٠٤	٢,٣٠٠	٦,٩٠٠	في ٣٠ سبتمبر ٢٠٢٣ (غير مدققة)

إن الإيضاحات المرفقة من ١ إلى ١٩ تشكل جزءاً من هذه البيانات المالية المرحلية المكثفة.

شركة المهما لتسويق المنتجات النفطية ش.م.ع.

بيان التدفقات النقدية المرحلي المكثف

لفترة التسعة أشهر المنتهية في ٣٠ سبتمبر ٢٠٢٣

التسعة أشهر المنتهية في ٣٠ سبتمبر		
٢٠٢٢	٢٠٢٣	
ألف	ألف	
ريال عماني (غير مدققة)	ريال عماني (غير مدققة)	إيضاحات
٥,٨٢٢	٦,٥٥٤	
٢,٧١٨	٢,٥٣٨	
٩٣٨	٧١٨	
٣٥	٣٥	
٢٩	٢٥	
١٨٨	٣٦٩	٩ & ١٠
١٦١	١٦٥	
٤١	٣٢	
(٨)	(٥)	٨
(١,٠٨٥)	(١,١٨٥)	
١,٣٦١	١,٩٤٨	٦
التدفقات النقدية الناتجة من العمليات قبل التغيرات في رأس المال العامل		
١٠,٢٠٠	١١,١٩٤	
(٢٣)	(١,٢٦٦)	مخزون
(١١,٩١٥)	(٧,٧٦٢)	مدينون تجاريون و ذمم مدينة أخرى
٨,٥٥٣	(٢,٠٧٠)	دائنون تجاريون و ذمم دائنة أخرى
٦,٨١٥	٩٦	التدفقات النقدية المستخدمة في العمليات
(٨٣٤)	(١,٠٨٩)	ضريبة دخل مدفوعة
٥,٩٨١	(٩٩٣)	صافي التدفقات النقدية (المستخدمة في) / الناتجة من أنشطة التشغيل
أنشطة الاستثمار		
(٢,٦٤٩)	(٣,٢١٥)	مشتريات ممتلكات ومنشآت ومعدات
١,٠٨٥	١,١٨٥	إيرادات تمويل مستلمة
٨	٥	متحصلات من استبعاد ممتلكات ومنشآت ومعدات
(١,٥٥٦)	(٢,٠٢٥)	صافي التدفقات النقدية الناتجة من أنشطة الاستثمار
أنشطة التمويل		
(٢,٧٦٠)	(٥,٨٦٥)	توزيعات أرباح مدفوعة
(١,٠٤٢)	(١,٠٢٦)	سداد التزامات إيجار
(١,١٦٠)	(١,٦٣٣)	تكاليف تمويل مدفوعة
٥٧٠,٣٩٧	٤٦٠,٦٣٠	متحصلات من قروض بنكية
(٥٣٩,٩٦٧)	(٤٢٩,٠٣٢)	سداد قروض بنكية
٢٥,٤٦٨	٢٣,٠٧٤	صافي التدفقات النقدية الناتجة من أنشطة التمويل
٢٩,٨٩٣	٢٠,٠٥٦	صافي الزيادة في النقد والنقد المعادل
٣٢,٩٠٦	٣٥,٢٤١	النقد والنقد المعادل في ١ يناير
٦٢,٧٩٩	٥٥,٢٩٧	النقد والنقد المعادل في ٣٠ سبتمبر

إن الإيضاحات المرفقة من ١ إلى ١٩ تشكل جزءاً من هذه البيانات المالية المرحلية المكثفة.

١ الشكل القانوني والأنشطة الرئيسية

إن شركة المها لتسويق المنتجات النفطية ش.م.ع.ع ("الشركة") هي شركة مساهمة مسجلة بموجب قانون الشركات التجارية العماني. يتمثل النشاط الرئيسي للشركة في تسويق وتوزيع المنتجات النفطية. الشركة مدرجة بشكل أساسي في بورصة مسقط. يقع المقر الرئيسي للأعمال في غلا، سلطنة عُمان.

٢ أساس الإعداد والسياسات المحاسبية الهامة

بيان الالتزام

يتم إعداد البيانات المالية المرحلية المكثفة غير المدققة لفترة التسعة أشهر المنتهية في ٣٠ سبتمبر ٢٠٢٣ للشركة وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي ٣٤ "التقارير المالية المرحلية".

أساس الإعداد

تم إعداد البيانات المالية المرحلية المكثفة على أساس التكلفة التاريخية.

إن العملة الوظيفية للشركة هي الريال العماني. تم إعداد هذه البيانات المالية المرحلية المكثفة غير المدققة للشركة بالريال العماني. لا تتضمن البيانات المالية المرحلية المكثفة غير المدققة كافة المعلومات والإفصاحات المطلوبة لإعداد بيانات مالية كاملة معدة وفقاً للمعايير الدولية للتقارير المالية، ويجب الاطلاع عليها مقترنةً بالبيانات المالية السنوية للشركة كما في ٣١ ديسمبر ٢٠٢٢. بالإضافة إلى أن نتائج الفترة المنتهية في ٣٠ سبتمبر ٢٠٢٣ لا تعبر بالضرورة عن النتائج التي يمكن توقعها للسنة المالية ٢٠٢٣.

قامت الشركة بإعداد البيانات المالية المرحلية المكثفة غير المدققة على أساس إنها ستواصل أعمالها على أساس مبدأ الاستمرارية. يرى مجلس الإدارة أنه لا توجد عوامل عدم يقين جوهرية قد تثير شكاً كبيراً حول هذا الافتراض. فقد توصل إلى حكم يفيد بوجود توقع معقول بأن الشركة لديها موارد كافية للاستمرار في وجودها التشغيلي في المستقبل القريب ولمدة لا تقل عن ١٢ شهراً من نهاية فترة التقرير.

المعايير والتفسيرات الجديدة والمعدلة للمعايير الدولية للتقارير المالية

إن السياسات المحاسبية المطبقة في إعداد البيانات المالية المرحلية المكثفة مماثلة لتلك المتبعة في إعداد البيانات المالية السنوية للشركة للسنة المنتهية في ٣١ ديسمبر ٢٠٢٢، باستثناء تطبيق المعايير الجديدة التي تسري كما في ١ يناير ٢٠٢٣. لم تقم الشركة بالتطبيق المبكر لأي معيار أو تفسير أو تعديل صادر ولكن لم يسر بعد. تسري العديد من التعديلات لأول مرة في سنة ٢٠٢٣ إلا إنه ليس لها تأثير على البيانات المالية المرحلية المكثفة للشركة.

المعيار الدولي للتقارير المالية ١٧ عقود التأمين

تعريف التقديرات المحاسبية - تعديلات على معيار المحاسبة الدولي ٨

الإفصاح عن السياسات المحاسبية - تعديلات على معيار المحاسبة الدولي ١ وبيان ممارسة المعايير الدولية للتقارير المالية ٢

ضرائب الإفصاح المتعلقة بالأصول والالتزامات الناشئة عن معاملة واحدة - تعديلات على معيار المحاسبة الدولي ١٢

الإصلاح الضريبي على المستوى الدولي - قواعد نموذج الركييزة الثانية - تعديلات على معيار المحاسبة الدولي ١٢

لم يكن لهذه التعديلات أي تأثير على البيانات المالية المرحلية المكثفة للشركة. تعتزم الشركة استخدام المبررات العملية في الفترات المستقبلية إذا أصبحت قابلة للتطبيق.

شركة المهما لتسويق المنتجات النفطية ش.ع.م.ع

إيضاحات حول البيانات المالية المرحلية المكتفة
لفترة التسعة أشهر المنتهية في ٣٠ سبتمبر ٢٠٢٣

٣ إيرادات

الثلاثة أشهر المنتهية في ٣٠ سبتمبر		التسعة أشهر المنتهية في ٣٠ سبتمبر	
٢٠٢٢	٢٠٢٣	٢٠٢٢	٢٠٢٣
ألف	ألف	ألف	ألف
ريال عماني	ريال عماني	ريال عماني	ريال عماني
(غير مدققة)	(غير مدققة)	(غير مدققة)	(غير مدققة)
٩٥,٢١٩	٩٣,٤٩٦	٢٥٦,٦١١	٢٦٤,٩٧٥
٤٣,٧٨٩	٣٤,٥٤٨	١٠٥,٦٣١	١٠٢,١١٧
١٣٩,٠٠٨	١٢٨,٠٤٤	٣٦٢,٢٤٢	٣٦٧,٠٩٢
٩٥,٢١٩	٩٣,٤٩٦	٢٥٦,٦١١	٢٦٤,٩٧٥
٢٤,٣٣٤	١٩,٢٤٧	٦٢,٩٦٩	٥٩,١٤٢
١٩,٤٥٥	١٥,٣٠١	٤٢,٦٦٢	٤٢,٩٧٥
١٣٩,٠٠٨	١٢٨,٠٤٤	٣٦٢,٢٤٢	٣٦٧,٠٩٢
١٣٩,٠٠٨	١٢٨,٠٤٤	٣٦٢,٢٤٢	٣٦٧,٠٩٢
١٣٩,٠٠٨	١٢٨,٠٤٤	٣٦٢,٢٤٢	٣٦٧,٠٩٢

إيرادات من بيع البضائع
إيرادات من العقود مع العملاء

أنواع المبيعات

مبيعات بالتجزئة
مبيعات تجارية
مبيعات أخرى

السوق الجغرافي

السوق المحلي

توقيت الاعتراف بالإيرادات
بضائع محولة في وقت معين

٤ إيرادات أخرى

تشمل الإيرادات الأخرى خصم النقل وإيرادات الإيجار من محطة التعبئة والتجار والممتلكات الأخرى المؤجرة والدخل من تكاليف القوى العاملة للمشروع وأخرى.

٥ مصاريف تشغيلية وإدارية

الثلاثة أشهر المنتهية في ٣٠ سبتمبر		التسعة أشهر المنتهية في ٣٠ سبتمبر	
٢٠٢٢	٢٠٢٣	٢٠٢٢	٢٠٢٣
ألف	ألف	ألف	ألف
ريال عماني	ريال عماني	ريال عماني	ريال عماني
(غير مدققة)	(غير مدققة)	(غير مدققة)	(غير مدققة)
١,٤٨٤	١,٦١١	٤,٦١٩	٤,٩٥٤
٣,١٣٦	٣,١١١	٨,٦٢٧	٨,٩٤٤
٢١٨	٧٥٤	١,٠٣٢	١,٣٧٠
١,٢٧٨	١,١٧٣	٣,٨٥٢	٣,٤٥٦
٦,١١٥	٦,٦٤٩	١٨,١٣٠	١٨,٧٢٤

مصروفات مكافآت الموظفين
مصروفات تشغيلية
مصروفات إدارية وعمومية
استهلاك وإطفاء

٦ تكاليف تمويل

الثلاثة أشهر المنتهية في ٣٠ سبتمبر		التسعة أشهر المنتهية في ٣٠ سبتمبر	
٢٠٢٢	٢٠٢٣	٢٠٢٢	٢٠٢٣
ألف	ألف	ألف	ألف
ريال عماني	ريال عماني	ريال عماني	ريال عماني
(غير مدققة)	(غير مدققة)	(غير مدققة)	(غير مدققة)
٣٤٢	٦٥٤	١,١٦٠	١,٦٢٥
٦٦	١٠٣	٢٠١	٣٢٣
٤٠٨	٧٥٧	١,٣٦١	١,٩٤٨

فائدة على قروض بنكية
فائدة على التزامات الإيجار

شركة المهـا لتسويق المنتجات النفطية ش.م.ع.

إيضاحات حول البيانات المالية المرحلية المكثفة
لفترة التسعة أشهر المنتهية في ٣٠ سبتمبر ٢٠٢٣

٧ ممتلكات ومنشآت ومعدات

خلال التسعة أشهر المنتهية في ٣٠ سبتمبر ٢٠٢٣، استحوذت الشركة على أصول بتكلفة قدرها ٣,٢١٥ ألف ريال عماني (٣٠ سبتمبر ٢٠٢٢: ٢,٦٤٩ ألف ريال عماني).

٨ مخزون

٣١ ديسمبر ٢٠٢٢ ألف ريال عماني (مدققة)	٣٠ سبتمبر ٢٠٢٣ ألف ريال عماني (غير مدققة)	
٣,٤٤٤	٤,٢٨٥	منتجات بترولية
٥٩٨	٩٩٥	مخازن عامة و مواد استهلاكية
٧١	٩٩	بطاقات وقود
٤,١١٣	٥,٣٧٩	
(٢٨٩)	(٣٢١)	يخصم: مخصص مخزون بطيء الحركة وغير متحرك
٣,٨٢٤	٥,٠٥٨	

فيما يلي الحركة في مخصص المخزون بطيء الحركة وغير المتحرك:

٣١ ديسمبر ٢٠٢٢ ألف ريال عماني (مدققة)	٣٠ سبتمبر ٢٠٢٣ ألف ريال عماني (غير مدققة)	
٢٠٣	٢٨٩	في ١ يناير
٨٦	٣٢	المحمل للفترة / للسنة
٢٨٩	٣٢١	في ٣٠ سبتمبر / ٣١ ديسمبر

٩ الأرصدة لدى البنوك والنقد

٣١ ديسمبر ٢٠٢٢ ألف ريال عماني (مدققة)	٣٠ سبتمبر ٢٠٢٣ ألف ريال عماني (غير مدققة)	
٣٤,٧٤٧	٥٤,٨٩٠	نقد لدى البنك
(١٤٧)	(٢٤٠)	يُخصم: مخصص خسائر الائتمان المتوقعة
٣٤,٦٠٠	٥٤,٦٥٠	
٦٤١	٦٤٧	نقد في الصندوق
٣٥,٢٤١	٥٥,٢٩٧	

فيما يلي الحركة في مخصص خسائر الائتمان المتوقعة:

٣١ ديسمبر ٢٠٢٢ ألف ريال عماني (مدققة)	٣٠ سبتمبر ٢٠٢٣ ألف ريال عماني (غير مدققة)	
١٤٢	١٤٧	في ١ يناير
٥	٩٣	(الرد) / المحمل للفترة/ للسنة
١٤٧	٢٤٠	في ٣٠ سبتمبر / ٣١ ديسمبر

شركة المهما لتسويق المنتجات النفطية ش.م.ع.ع

إيضاحات حول البيانات المالية المرحلية المكثفة
لفترة التسعة أشهر المنتهية في ٣٠ سبتمبر ٢٠٢٣

١٠ مدينون تجاريون وذمم مدينة أخرى

٣١ ديسمبر ٢٠٢٢ ألف ريال عماني (مدققة)	٣٠ سبتمبر ٢٠٢٣ ألف ريال عماني (غير مدققة)	
٧٥,٣٢٦	٨١,٣٣٨	مدينون تجاريون
(٩,٤٠٠)	(٩,٦٧٦)	يخصم: مخصص خسائر الائتمان المتوقعة
٦٥,٩٢٦	٧١,٦٦٢	
٦٣٠	٨٢٠	مدفوعات مقدماً
٥١	١٧	دخل مستحق
١٠٩	١١١	مستحقات موظفين
٢,٩٣١	٤,٥٨٦	دفعات مقدماً وذمم مدينة أخرى
٦٩,٦٤٧	٧٧,١٩٦	

أ) لا تحمل أرصدة المدينين التجاريين فائدة وغير مضمونة وتتراوح فتراتها بصفة عامة ما بين ٩٠-١٨٠ يوماً (٢٠٢٢):
٩٠-١٨٠ يوماً). من المتوقع استناداً إلى الخبرة السابقة، أن تكون الذمم المدينة غير منخفضة القيمة قابلة للاسترداد بالكامل.
ليس من ممارسات الشركة الحصول على ضمانات على الذمم المدينة.

ب) كانت الحركة في مخصص خسائر الائتمان المتوقعة مقابل المدينين التجاريين كما يلي:

٣١ ديسمبر ٢٠٢٢ ألف ريال عماني (مدققة)	٣٠ سبتمبر ٢٠٢٣ ألف ريال عماني (غير مدققة)	
٩,٧٦٧	٩,٤٠٠	في ١ يناير
(٣٦٧)	٢٧٦	المحمل (الرد) للفترة / للسنة
٩,٤٠٠	٩,٦٧٦	

١١ رأس المال

يتكون رأسمال الشركة المصرح به من ٨٥ مليون سهم (٢٠٢٢ - ٨٥ مليون سهم) بقيمة ٠,١٠٠ ريال عماني للسهم الواحد
(٢٠٢٢ - ٠,١٠٠ ريال عماني للسهم). يتكون رأسمال الشركة المصدر والمدفوع من ٦٩ مليون سهم (٢٠٢٢ - ٦٩ مليون
سهم) بقيمة ٠,١٠٠ ريال عماني للسهم (٢٠٢٢ - ٠,١٠٠ للسهم الواحد).

١٢ دائنون تجاريون وذمم دائنة أخرى

٣١ ديسمبر ٢٠٢٢ ألف ريال عماني (مدققة)	٣٠ سبتمبر ٢٠٢٣ ألف ريال عماني (غير مدققة)	
٤٥,٦٤٦	٤٣,٤٦٥	دائنون تجاريون
٣,٣٣٢	٣,٢٨٠	مصروفات مستحقة
٧٩٩	٧٣٠	دفعات مقدماً من العملاء
١,٥٦٥	١,٨٠٢	أرصدة دائنة أخرى
٥١,٣٤٢	٤٩,٢٧٧	

١٣ قروض قصيرة الأجل

يتم الحصول على القروض قصيرة الأجل من البنوك التجارية المحلية في سلطنة عمان وتحمل فائدة بأسعار تجارية. تخضع أسعار الفائدة لسياسة إعادة التفاوض مع البنوك على أساس دوري. تحتوي اتفاقية التسهيلات المبرمة مع أحد البنوك التجارية المحلية على بعض التعهدات التقييدية التي، في حالة انتهاكها، يمكن أن تسمح للبنك بسحب التسهيلات.

١٤ المعلومات القطاعية

إن قطاعات التشغيل هي وحدات الأعمال التي تستمد منها القطاعات التي يجب إعداد تقارير حولها إيراداتها. تستمد الشركة في قطاعاتها التشغيلية التي يجب إعداد تقارير حولها إيراداتها بشكل رئيسي من بيع المنتجات البترولية. إن المعلومات المقدمة إلى الرئيس التنفيذي للشركة لأغراض تخصيص الموارد وتقييم أداء القطاع تركز بشكل أكثر تحديداً على فئة وحدات الأعمال. تشمل القطاعات التي يجب إعداد تقارير حولها الخاصة بالشركة مبيعات التجزئة والمبيعات التجارية والمبيعات الأخرى. إن المبيعات الأخرى هي وقود الطائرات في الغالب وجزء ضئيل من زيوت التشحيم. يمثل قطاع التجزئة أهم عنصر في إيرادات الشركة.

١٥ معاملات مع أطراف ذات علاقة

أبرمت الشركة معاملات في سياق الأعمال العادية مع موظفي الإدارة العليا (بما في ذلك مجلس الإدارة) والشركات التي يكون لموظفي الإدارة العليا / المساهمين الرئيسيين تأثير ملموس فيها أو سيطرة عليها. يتم الموافقة على أسعار وشروط الدفع لهذه المعاملات من قبل الإدارة ومجلس الإدارة.

يتم إبرام هذه المعاملات وفقاً للشروط والأحكام المعتمدة من قبل الإدارة ومجلس الإدارة وتخضع لموافقة المساهمين في اجتماع الجمعية العمومية السنوي.

فيما يلي المعاملات مع الأطراف ذات علاقة المدرجة في بيان الدخل الشامل المرحلي المكثف:

الثلاثة أشهر المنتهية في ٣٠ سبتمبر		التسعة أشهر المنتهية في ٣٠ سبتمبر	
٢٠٢٢	٢٠٢٣	٢٠٢٢	٢٠٢٣
ألف	ألف	ألف	ألف
ريال عماني	ريال عماني	ريال عماني	ريال عماني
(غير مدققة)	(غير مدققة)	(غير مدققة)	(غير مدققة)
٣٠	-	٢٠٢	-
١٢	٢٠	٥٨	٥٨
٦	-	١٨	-
١٨	٢٠	٧٦	٥٨

معاملات مع شركات أخرى ذات
علاقة بأعضاء مجلس الإدارة:
إيرادات

معاملات مع أعضاء مجلس
الإدارة:

مكافأة أعضاء مجلس الإدارة
وأتعاب حضور جلسات مجلس
الإدارة
مصروف الإيجار التشغيلي لمحطة
تعبئة مملوكة لأحد أعضاء مجلس
الإدارة

١٦ ضريبة الدخل

الثلاثة أشهر المنتهية في ٣٠ سبتمبر		التسعة أشهر المنتهية في ٣٠ سبتمبر	
٢٠٢٢	٢٠٢٣	٢٠٢٢	٢٠٢٣
ألف	ألف	ألف	ألف
ريال عماني (غير مدققة)	ريال عماني (غير مدققة)	ريال عماني (غير مدققة)	ريال عماني (غير مدققة)
٣٦٣	٤٥١	٩٠٧	١,٠٣٦
(١)	٣٧	(١٠٠)	-
٣٦٢	٤٨٨	٨٠٧	١,٠٣٦

بيان الدخل الشامل المرحلي
المكثفالفترة الحالية
الضريبة المؤجلة

تخضع الشركة لضريبة الدخل بنسبة ١٥٪ (٢٠٢٢ - ١٥٪) من الأرباح الخاضعة للضريبة.

لم يتم الانتهاء من الربط الضريبي للأعوام ٢٠١٨ و ٢٠١٩ و ٢٠٢٠ و ٢٠٢١ من قبل جهاز الضرائب. تعتبر الإدارة أن مبلغ الضرائب الإضافية، إن وجدت، التي قد تصبح مستحقة الدفع عند الانتهاء من الربط الضريبي للسنة الضريبية المذكورة أعلاه، قد لا تكون جوهرية بالنسبة للمركز المالي في نهاية فترة التقرير.

١٧ ارتباطات والتزامات عرضية

(أ) في ٣٠ سبتمبر ٢٠٢٣، كان لدى الشركة ارتباطات رأسمالية تبلغ ٢,٥٨٩ ألف ريال عماني (٣١ ديسمبر ٢٠٢٢: ٢,٨٤٠ ألف ريال عماني).

(ب) ارتباطات أخرى:

(١) في ديسمبر ٢٠١٥، أقام أحد الأطراف دعوى مدنية مُطالباً الشركة بمبلغ ٦٥٩,٣٨٩ ريال عماني فيما يتعلق بالدعوى الجنائية المُقامة ضد العضو المنتدب السابق ومدير أول التسويق السابق في الشركة. وقد رفضت المحكمة الابتدائية ومحكمة الاستئناف الدعوى، وتم تقديمها إلى المحكمة العليا. بناءً على استشارة قانونية خارجية، يرى مجلس الإدارة أنّ الشركة لا تتحمل أي مسؤولية قانونية فيما يتعلق بهاتين الدعوتين، وبناءً عليه، لم يتم احتساب أي مخصص مقابل هذه المطالبة في البيانات المالية المرحلية المكثفة وذلك استناداً إلى اعتقاد الإدارة بأن احتمال حدوث خسارة كبيرة للشركة يُعتبر احتمالاً ضئيلاً جداً.

(٢) في السنوات السابقة، استلمت الشركة مطالبات من أحد الموردين الرئيسيين للوقود في سلطنة عُمان بخصوص:

(أ) الفرق بين أسعار النفط والغاز الدولية والمحلية المستحقة فيما يتعلق بالوقود المورّد لأحد العملاء خلال السنوات السابقة بقيمة حوالي ٨٢٠,٠٠٠ ريال عماني وفقاً للإخطار الذي استلمه مُورد الوقود من وزارة المالية. وقد اعترضت الشركة على هذه المطالبة وهي تعتبر أنّ البيع كان بيعاً محلياً للوقود مدعوماً بإخطار مُستلم من وزارة النفط والغاز (وزارة الطاقة والمعادن حالياً) في هذا الصدد وليس بيعاً دولياً كما يزعم مُورد الوقود.

(ب) كما طلب مورد الوقود فائدة بحوالي مبلغ ٤٠٦,٠٠٠ ريال عماني (٢٠٢٢: ٤٠٦,٠٠٠ ريال عماني) فيما يتعلق بعدم تسوية المطالبة (الواردة في بند أ) من قبل الشركة.

استناداً إلى مراجعة المراسلات مع المورد فيما يتعلق بالمطالبة أعلاه ورأي المحامين الخارجيين والمستشار القانوني الداخلي للشركة، تراقب الشركة باستمرار حالة المطالبة وتحتفظ باحتياطيات كافية لتغطية أي التزام قد ينشأ.

١٨ المعلومات المقارنة

تم إعادة تويب أو إعادة تصنيف الأرقام المقارنة، حيثما كان ذلك ضرورياً، لتتفق مع طريقة العرض المتبعة في هذه البيانات المالية المرحلية المكثفة. لا تؤثر عمليات إعادة التصنيف هذه على الربح أو حقوق المساهمين المسجلة للسنة/لفترة السابقة.

١٩ المخاطر المتعلقة بالمناخ

قد تواجه الشركة وعملاؤها مخاطر كبيرة تتعلق بالمناخ في المستقبل. تتضمن هذه المخاطر التعرض لخطر تكبد خسارة مالية والتأثيرات السلبية غير المالية التي تتضمن تدابير التصدي السياسية والاقتصادية والبيئية لتغير المناخ. تم تحديد المصادر الرئيسية لمخاطر المناخ على أنها مخاطر مادية وانتقالية. حيث تنشأ المخاطر المادية نتيجة لأحداث الطقس الشديد مثل الأعاصير والفيضانات وحرائق الغابات والتغيرات طويلة الأجل في أنماط المناخ مثل: ارتفاع درجات الحرارة المستمر وموجات الحرارة والجفاف وارتفاع مستويات سطح البحر والمخاطر اللاحقة بذلك. قد تنشأ المخاطر الانتقالية من التعديلات على الاقتصاد صافي الانبعاثات الصفرية على سبيل المثال: التغيرات في القوانين واللوائح والتشريعات بسبب الإخفاق في الحد منها أو التكيف معها والتغيرات في العرض والطلب على بعض السلع والمنتجات والخدمات بسبب التغيرات في سلوك المستهلكين وطلب المستثمرين. تخضع هذه المخاطر لمزيد من التدقيق الرقابي والسياسي والاجتماعي، سواء داخل الدولة أو على الصعيد الدولي.

في حين أن بعض المخاطر المادية يمكن التنبؤ بها، إلا أن هناك عوامل عدم يقين جوهرية تتعلق بمدى وتوقيت ظهورها. وبالنسبة للمخاطر الانتقالية، لا تزال هناك عوامل عدم يقين تتعلق بتأثيرات التغيرات الرقابية والسياسية والشبكة والتغيرات في طلبات المستهلكين وسلاسل التوريد. تركز الشركة تقدماً في تضمين مخاطر المناخ في إطار المخاطر الخاص بها.